东南大学财务处
校财字〔2016〕4号

关于下达2016年基本科研业务费
专项预算的通知
校内各相关单位：

根据教育部下达的2016年“一下”预算控制数，结合我校各相关部门的具体工作情况，依据校基本科研业务费管理领导小组会和校长办公会的决议精神，现将2016年基本科研业务费专项经费的校内预算下达明细通知各相关项目负责单位（预算下达明细表见附件），请遵照执行。
关于2016年基本科研业务费专项经费的预算执行，提请相关项目负责单位注意以下事项:
1.已下达预算的2016年基本科研业务费专项项目于即日起开始启动，自国库额度下达之日起开始使用，请各项目负责单位提前做好项目启动的准备工作。

2.根据校基本科研业务费领导小组会的意见，2016年基本科研业务费将设立2个考核时间点，分别为6月15日、9月30日。截止6月15日，已下拨的经费使用未达到50%的项目，除收回未达50%的未使用经费外，并同比例核减剩余经费；9月30日前专项资金应全部使用完毕，未使用经费将由学校收回。收回的资金将由学校根据实际情况，调整预算后再次使用。

3.请各项目负责单位按照财政部、教育部相关文件要求，及时安排预算资金的下拨工作。本年度学校下拨经费为6682万，国库额度为5570万，根据使用进度，实际使用经费达到5570万额度后，剩余经费将暂停使用，待另行履行预算调整程序后安排使用，请各项目负责单位及负责人下大力气抓好项目的预算执行。

4.基本科研业务费经费使用要求：

（1）按照公务用车的管理规定，不得支付租车的费用（包括不得报销出租车费）。

   （2）严格按照《关于采购10万元以下通用设备财务报销有关规定的通知》（校发【2015】30号）的文件要求，所有10万元以下通用型办公设备必须通过设备处网上竞价系统进行采购。

   （3）办公用品报销必须要有明细，报销总金额不得超过项目拨款金额的5%；研究生劳务费的额度不得超过项目拨款金额的15%。

    附件：2016年基本科研业务费专项经费下达预算明细表

                               东南大学财务处
                               2016年1月26日
	附件：2016年基本科研业务费专项经费下达预算明细表（单位：万元）

	类别
	项目
	经费预算
	主管部门

	东南大学重大科学研究引导基金
	重点研究领域定向申报项目
	400
	学校定向支持(科研院、社科处)

	30

	东南大学科学研究基金
	新进教师自由选题申报项目
	400
	人事处

	引进人才自由选题项目
	300

	优秀青年骨干教师自由选题项目
	699

	省部级重点实验室科学研究项目
	990
	科研院

	130
	社科处

	试点学院改革项目
	239
	科研院

	基础科研扶持项目
	1370
	科研院

	103
	社科处

	东南大学创新人才培养基金
	博士后创新人才资助项目
	35
	人事处

	大学生创新人才资助项目
	986
	教务处

	100
	团委

	研究生创新研究资助项目
	883
	研究生院

	研究生国际合作研究资助项目
	17

	合 计

	6682

	抄送：

	　东南大学财务处                     2016年2月1日印发

—２—

—１—